Actūs cum  
verbo

Ps. 208. d.

Joan. 7. c.

Vergilius

p̄. 13. 8. Actus cū no mine. et p̄posi tione et inter lectione.

randi aut obliuiscendi significantibus. vt grex obliuiscit esum: memento da mine David. Dis. P̄or ne actus iungi noibus? Mag. P̄or in ratione ad lectui aut substantiu: als non nisi p̄ synecdochen. vt albus facit: nigra ca pillos &c. Nec addit p̄noib? nisi in ratione adiectiu aut substantiu. vt illi hoīem. Dis. Addit ne aduerbio? Mag. Non. sed p̄positionibus de q̄bus supra. Jungit etiā interiectioni. vt o fortunatū virū. Deu me miserū &c.

**U** De uocatiuo. Cap. xij. Magi.

Decima regula uocatiui est qui aduerbijs uocandi tm̄ iungitur. vt o formose puer &c.

**De ablatiua adiuncto ceteris partibus ora tionis. Cap. XIII. Discipulus?**

Abltus cum noie et verbo

**O**do decima regula: quā ablatiui esse dixeras que est? Magi. Hec: Omne nomen adiectiuū vel uerbum iungit̄ abltō significanti cau sam p̄pter quam aliqd̄ fit. scz effectus. Est aut̄ causa quadruplex/ vt in naturalib? uidebimus: scz efficiēs/materialis/formalis/et finalis. Exē pla sunt de cā efficiente. vt silis albedine. horreo frigore. taceo pudore. fessus cursu. gaudeo ludo. damnatus crimine. lesus lapide &c. Verba etiam passiu eundem recipiunt abltm̄ mediante p̄positione a vel ab. vt diligor a Petro: uerberor ab Andrea &c. De causa finali. vt Petrus studet gratia lucri. Paulus scribit causa studij &c. De causa formali. vt: paries est albus albedine. si milis similitudine. fac bono aīo. studeas bona intentione &c. De causa mate riali. Si abltus significat materiā ex qua: addenda est p̄positio ex. vt edificat ex lignis. Si aut̄ significat materiā circa quam/ tunc ponit sine p̄positio ne. vt dignus laude. uacuus lumine. fruor/ gaudeo/ portor/ regno. careo pane; vtor tunica. prudentem me fecisti in mandato tuo. uescor carne. Inueniuntur tamen hec uerba etiā genitiuis adiuncta: vt supra diximus. Etia actis. vt in Genitico. Offerat pro se duos pisces/ quos uesci licitū est. Et apud Theren tiū. Tute illoꝝ officio fungere. Jungit̄ etiam frequenter uerbis abltus cause instrumentalis sine p̄positione. vt video te oculo. loquit̄ ore. percutit baculo. Ita aut̄ causa non distinguit̄ ab efficiente: qz efficiens est principalis/ aut in strumentalis. Dis. Unde possumus facile cognoscere quā causam ablati? importet? Mag. Inde. Nam si abltus cōmode recipit a vel ab signat cau sam efficientē. Si per/ signat causam formalem. Si p̄pter/ signat causam fina lem. Si ex/ signat causam materialem. Si in/ signat causam instrumentalem Et aut̄ dicta facilius cognoscas: sciendum omne adiectiuū post qd̄ in vulga ri p̄or addi mit/ von/ vñ/ im/ sur/ dur ch/ vmb: recipit abltm̄ significatē cām. &c. Item abltus significans t̄ps: p̄or addi uerbo aut p̄icipio. vt uigilaui tota nocte. studeo tribus horis. media nocte clamor factus est. Itē uerba impo rancia motū de loco/ vel p̄ locū recipiunt abltōs. p̄prioꝝ noīm ciuitatum aut uillaz. vt uenio/ transeo Roma Athenis &c. Verba aut̄ q̄ important motum in loco/ aut quietē/ recipiunt hec p̄pria noīa in geō. vt studeo Rome &c. Nisi sint tm̄ pluralis numeri/ aut tertie declinationis: tunc em̄ recipiunt in ablati uo. vt fui Athenis. studui Charthagine &c. Noīa aut̄ puinciaz montiū et re glonū: et noīa cōposite figure/ indeclinabilia: et noīa sanctorū locis data/ cum dictis uerbis iungunt̄ in abltō mediante p̄positione. vt uenio de Francia. &c.